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S p o łe c z e ń s tw a  chrześcijańskie coraz lepiej 
i coraz prędzej uświadamiają sobie niebez

pieczeństwo, jakie im zagraża od przemożnego 
dziś w świecie żydowstwa. W szerokich ma
sach ludowych budzi się już zrozumienie po
trzeby samoobrony przed tym wrogiem, pow
stają stronnictwa wskazające śmiało na groź
ne dla chrześcijaństwa ciążenia żydowskie. 
Wbrew całej potędze żydowskiej prasy, ży
dowskich kapitałów i żydowskich wpływów, 
samoobrona ta ogarnia coraz szersze kręgi i 
staje się jednem z naczelnych haseł ruchu, 
zdążającego do odrodzenia moralnego i eko
nomicznego społeczeństw chrześcijańskich.

Potrzeba tej obrony stanie się widoczną 
dla każdego, kto poznał dobrze cele i dąże
nia nowoczesnego żydowstwa. Żydzi ukry
wają się z niemi starannie, przeprowadzają je 
jednak w życiu publicznem z ścisłą konse
kwencją i z niesłychaną wytrwałością. Tylko 
między sobą, we własnem kole rozwijają i wy
doskonalają swój program, którego celem zdo
bycie wiedzy nad społeczeństwem chrześcijań-http://rcin.org.pl



skiem. Obecnie Dr. Urba ogłasza w swem 
dziele pod tyt. „Rewolucya w Rosyi“ program 
pewnego rabina talmudysty ze Lwowa, która 
z niesłychaną szczerością rozwija program ży
dowskiej pracy w obecnej chwili. Oto jakie 
wskazówki daje ów rabin swym współwy
znawcom:

1. Przez pieniądz — stajemy się panami 
św iata!

..Bracia! Dziewiętnaście wieków walczą 
Żydzi o panowanie nad światem, obiecane 
Abrahamowi; ale krzyż przygniótł żydów do 
ziemi. Rozproszeni po wszystkich krajach 
świata, byli żydzi wszędzie prześladowani. 
Ponieważ atoli żydzi są rozrzuceni po całym 
świecie, więc też z tego wynika, że cały świat 
powinien do nich należeć. Naród żydowski 
staje się coraz potężniejszym. Żydzi groma
dzą w swoich rękach pieniądz, przed którym 
cały świat się korzy. Pieniądz — to przyszłość 
żydowska.

Minęły już dni naszego ucisku. Żydzi 
mają na światowych giełdach w Paryżu, Lon 
dynie, Wiedniu, Berlinie, Amsterdamie, Ham
burgu zupełną przewagę na targu pieniężnym.

Wszędzie, gdzie się Żydzi osiedlą, roz
porządzają wielkiemi bogactwy Wszystkie 
państwa są zadłużone. Tymi długami zawia
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dują żydzi, dlatego państwa coraz większe 
muszą zaciągać długi. Przez to znów prze
chodzą kopalnie, dobra państwowe, koleje 
i fabryki państwowe, jako zastaw w ręce ży
dowskie.

2. Zagarniajmy wszelkie ziemie, aby chrze
ścijanie stali się naszymi pachołkami.

Dalej konieczną jest rzeczą, by żydzi za
garnęli posiadłości ziemskie, przedewszyst- 
kiem wielkie dobra rolne. Gdy ziemia będzie 
w ręku żydów, wtedy chrześcijańscy robotnicy 
wydobywać z  niej będą dla żydów jeszcze wię 
ksze dochody. My żydzi przez dziewiętnaście 
wieków żyliśmy w niewoli, dziś wyrośliśmy 
ponad głowy tych, którzy nas przedtem uci
skali.

Niektórzy wprawdzie żydzi dają się o- 
chrzcić, ale i to wzmacnia potęgę naszą, po
nieważ także wielu ochrzczonych pozostaje 
wiernymi żydowstwu Przyjdzie czas, w któ
rym chrześcijanie będą chcieli przyjąć judaizm, 
ale wówczas Juda z szyderstwem ich odtrąci.

cnrzescijansKi dlatego musimy ogół chrześci
jański poić duchem wolnomyślnym i niewiarą,

3 Musimy tępić religję!

lalnvm wrogiem żydów jest Kościół
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zakłócać i niszczyć jego jedność. Musimy 
wywoływać między wyznaniami chrześcijań- 
skiemi spory i walki i podsycać je. Księżom 
wypowiadamy na całej linji zaciętą walkę. 
Musimy ich okrywać hańbą i wystawiać na 
pośmiewisko, obrzucać oszczerstwami, dyskre
dytować rzekomo skandalicznymi wypadkami 
z ich życia prywatnego, i oddać ich w ten 
sposób na pastwę publicznej wzgardy i nie
nawiści. Musimy dalej mieć wpływ na szkołę.

Religią chrześcijańską m usi sią wyrzucić 
ze szkół. To spowoduje upadek religji chrze
ścijańskiej. W ten sposób Kościół stanie się 
ubogi i wzgardzony, a dobra jego dostaną się 
w ręce żydowskie. Żydzi muszą wszystko 
zagarnąć pod swoją władzę i tak: wpływowe 
stanowiska w państwie, adwokaturę, posady 
sędziowskie, szczególnie zaś zawód lekarski. 
Lekarz żydowski wdziera się w najgłębsze 
tajniki chrześcijańskiej rodziny. Do tego trze
ba dodać jeszcze panowanie żydów w prasie 
Prasa umie prawdą w fa łsz , prawo w bezpra 
wie zamienić.

4. Handel żyw nością powinien być tylko 
w naszych rękach!

Każda wojna, każda rewolucya, każde po 
lityczne lub religijne wstrząśnienie przybliżają 
tę chwilę, w której osiągniemy najwyższy cel,http://rcin.org.pl



do którego zmierzamy. Handel i spekulacja, 
te dwie dziedziny, wielkie przynoszące do
chody, nie powinniśmy za żadną cenę wydać 
z rąk naszych A przedewszystkiem musimy 
zagarnąć dla siebie handel alkoholem, masłem, 
chlebem i winem, ponieważ to uczyni nas 
absolutnymi panami rolnictwa i wogóle całego 
gospodarstwa. Będziemy wszystkim dostar 
czali zboża, gdyby atoli z powodu nędzy miało 
powstać pewne niezadowolenie, to zawsze 
będzie jeszcze czas odpowiedzialność za to 
zwalić na rządy.

5. W szystkie urzędy — tylko dla Żydów!
Wszystkie publiczne urzędy muszą być 

dla Izraelitów dostępne; a gdy już raz je po
siądziemy. postaramy się drogą przezorności 
i bystrości umysłu naszych rzeczników do
trzeć do najgłębszego źródła prawdziwego 
wpływu i prawdziwej potęgi. Samo się przez 
się rozumie, że chodzi nam tylko o takie urzę
dy, z którymi połączona jest cześć, potęga  
i przywileje; te bowiem urzędy, które wyma
gają wiadomości, pracy i wiele nieprzyjemno
ści z sobą niosą, możemy i powinniśmy pozo
stawić chrześcijanom. Stan sędziowski ma dla 
nas pierwszorzędne znaczenie. Karyera adwo
kacka wtajemnicza nas najlepiej w stosunki 
naszych naturalnych wrogów chrześcijan. Tych 
musi ona zdać na naszą łaskę i niełaskę.http://rcin.org.pl



Dlaczego to nie mogą Izraelici być mini
strami oświaty, skoro już tyle razy dzierżyli 
w ręku tekę finansów?

Izraelici muszą też sięgać po godność 
ustawodawców, ażeby przez swe niezachwiane 
przywiązanie do świętych praw Abrahamo- 
wych, ubezwładnić te prawa, które „gojimi“ 
przeciw synom Izraela ustanawiają.

Pod tym względem zresztą plan nasz zbli
ża się do zupełnego urzeczywistnienia, ponie
waż postęp przyznał nam prawie wszędzie 
równe prawa z chrześcijanami. Do czego zaś 
przedewszystkiem w obecnej chwili zmierzać 
nam wypada, to łagodniejsze nieco prawo 
przeciw bankructwu. Potem uczynimy sobie 
z tego taką kopalnię, złota, z której większe 
popłyną zyski, niż niegdyś, z kopalń kalifor
nijskich.

Ambitna dążność narodu żydowskiego 
winna być skierowaną do opanowania najwyż
szych stopni godności w państwie; najpew
niejszym środkiem do osiągnięcia tych stopni, 
jest przykładanie ręki do wszelkich operacyj 
komercyalnych, finansowych i przemysłowych, 
przyczem atoli chronić się trzeba przed każ
dą zasadzką i pułapką, któreby mogły nara
zić na prześladowanie ze strony sądów k ra
jowych.

Będziemy przeto w wyborze tych sposo
bów spekulacyi postępowali z tą ostrożnościąhttp://rcin.org.pl



i taktem, które są właściwym darem naszych 
zdolności przedsiębiorczych.

6. Chrześcijanin niech pozostanie w cie
m nocie—my zaś zawładnijmy w szelkiem i 

tajnikami nauki.

„Nic nie powinno nam być obcem, co 
tylko wytwarza poważne stanowiska w spo
łeczeństwie: filozofia, medycyna, prawo, mu
zyka, ekonomia polityczna, jednem słowem 
wszystkie dziedziny wiedzy. Sztuka i litera 
tura stanowią szerokie pole, na którem usiło
wania nasze wybitny wpływ nam zapewnić 
mogą.“

„Zawodów tych nie można jednak odłą
czyć od spekulacji; np. produkcja jakiejś choć
by średniej kompozycyi niech będzie dla nas 
bodźcem do postawienia jej kompozytora- 
Izraelity na piedestale sławy i rozgłosu. Umie 
jętności, jak medycyna i filozofia muszą rów 
nież stanowić część składową naszego ducho 
wego posiadania. Lekarz wdziera się w naj
skrytsze tajniki rodzin i jako taki jest panem 
życia i śmierci naszych śmiertelnych wrogów 
chrześcijan.
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7. Małżeństwo kościelne należy zmienić 
na cywilne!

„Musimy propagować zawieranie mał
żeństw mieszanych pomiędzy żydami a chrze
ścijanami, gdyż naród izraelicki nie może na 
takim kontakcie nic stracić, może tylko zyski 
ciągnąć z tego rodzaju stadeł Wprowadzenie 
minimalnej domieszki nieczystej krwi nie zni
szczy naszego przez Boga wybranego narodu, 
a nasi synowie i córki stworzą przez te mał
żeństwa ściślejszy kontakt z tymi rodami 
chrześcijańskimi, które posiadają potęgę i zna
czenie. To jest tylko sprawiedliwą rzeczą, iż 
za pieniądze, które na ten cel damy, osiągnie
my ekwiwalent we wpływie na wszystko, co 
nas otacza“.

„Pokrewieństwo z chrześcijanami nie ozna
cza bynajmniej zejścia z tej drogi, jakąśmy 
sobie z góry nakreślili; przeciwnie, przy uży
ciu pewnej zręczności uczyni nas ono panami 
ich losu. Byłoby rzeczą pożądaną, ażeby 
Izraelici powstrzymywali się od utrzymywania 
„przyjaciółek“ wyznających naszą świętą wia
rę; powinni je wyszukiwać z pośród dziewic 
chrześcijańskich“.

„Byłoby też dla nas rzeczą wielkiej wagi 
zastąpić kościelny Sakrament małżeństwa ja
kim kontraktem, zawieralnym wobec władzy 
cywilnej; wtedy bowiem kobiety chrześcijań
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skie w wielkiej liczbie przejśćby mogły do 
naszego obozu.

8. W szystkiemi gazetam i i dziennikami 
powinni kierować Żydzi!

„Jeśli złoto jest pierwszą potęgą tego 
świata, to prasa bezsprzecznie drugie zajmuje 
miejsce. Lecz czemżesz ta druga jest bez 
pierwszej? Ponieważ jednak nie jesteśmy 
w stanie zrealizować wyżej nakreślonych pla
nów bez prasy, przeto m uszą bracia nasi we 
wszystkich krajach objąć kierownictw o wszyst
kich dzienników."'

„Posiadanie złota i zręczność w wyborze 
i w użyciu środków do przekupienia „powag 
sprzedajnych“ uczynią nas panami opinji pu
blicznej i oddadzą nam władzę nad tłumami“.

„A więc z tą wytrwałością, która jest 
wielką naszą cnotą, krok za krokiem na tej 
drodze dostępując, wyprzemy chrześcijan i zni 
weczymy ich wpływy. My przepisywać bę
dziemy światu, w co on ma wierzyć, co czcić, 
a co potępiać. Może znajdą się pewne indy
widua, które przeciw nam powstaną i obelga
mi i przekleństwy nas obrzucą, lecz potulne 
i bezmyślne tłumy nas słuchać i pojjnasżej 
stronie stać będą Skoro już będziemy abso
lutnymi panami prasy, będziemy mogli wedle 
upodobania zmieniać zapatrywania na cześć*
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cnotę i prawość charakteru i wymierzyć i za
dać pierwszy cios rodzinie, tej dotychczas 
nienaruszonej instytucyi. Będziemy mogli zni
szczyć wierność i wiarę we wszystko, co nasi 
wrogowie chrześcijanie dotąd czcili i używa
jąc jako broni ognia namiętności, wypowiemy 
otwartą wojną wszystkiemu, co jeszcze czczą 
i szanują!

9. Starajmy się wszystkśemi siłami jeden 
drugiego z przed kratek sądowych w y

kręcić!

„Wszystko to trzeba sobie dobrze zapa
miętać i dobrze zrozumieć. Każde dziecię 
Izraela powinno być przesiąknięte temi praw- 
dziwemi zasadami Wtedy potęga nasza roz
rośnie się jako olbrzymie drzewo, którego 
gałęzie będą nam niosły jako owoce boga
ctwo używanie, szczęście i siłę, co będzie 
zadośćuczynieniem za to ohydne położenie, 
jakie przez długie wieki było udziałem Izraela. 
Jeżeli kto z naszych zwycięsko idzie naprzód, 
niechaj w ślad za nim inni zdążają; a gdy 
się potknie, niech współwyznawcy mu poma
gają, niech go podźwigną! Jeśli izraelitę po
wołają przed sąd w kraju, w którym żyje, 
niech mu współbracia z  pomocą i wsparciem 
pospieszą , jednak wtedy tylko, gdy oskarżo
ny wypełnił wszystkie przepisy, których Iz
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raelici dokładnie przestrzegają i które przez 
tyle wieków przechowali.

10. Udawajmy socyalistów —aby chrzęść, 
robotników popychać do rewolucyi i zni

szczenia!

Naród nasz jest konserwatywny, wierny 
ceremonjom i zwyczajom, przekazanym nam 
w spuściźnie po ojcach naszych Nasz inte
res wymaga atoli, abyśmy gorliwy brali u- 
dział we wszystkich socyalnych zagadnieniach 
dnia, albo przynajmniej udawali, że nas one 
obchodzą, szczególnie, gdy się rozchodzi o 
polepszenie bytu robotników; w rzeczywisto
ści jednak usiłowania nasze powinny być 
skierowane głównie ku temu, abyśmy w ta
kich razach owładnęli opinią publiczną i nią 
kierowali. Zaślepienie tłumów, ich wrażli
wość na dźwięczne a puste frazesy, które 
mówcy ludowi na ulicach wygłaszają, czyni 
je łatwą dla nas zdobyczą i dobrem narzę 
dziem popularności i kredytu. Wśród swoich 
znajdziemy ludzi, którzy bez trudu (!) udane 
uczucie z taką samą zdołają wyrazić wymo
wą jaką okazują chrześcijanie naprawdę spra
wą przejęci,

„Musimy o ile możności utrzymywać pro- 
letaryat i podporządkować go tym, którzy 
rozporządzają pieniędzmi W ten sposób bę-
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dziemy mogli tłumy podburzać, kiedy nam to 
będzie na. rękę. Będziemy je pchali do prze
wrotów i rewolucji, bo każda z tych katastrof 
popiera potężnie nasze najistotniejsze interesy 
i przybliża szybko nasz jedyny cel, t .j ,  pano
wanie nad światem , obiecane naszemu ojcu 
Abrahamowi ‘.
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